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Forslag til lov om ret til lommepengejob til kriminalitetstruede 

unge 

 

 

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Jeg vedlægger til jeres orientering udkast til forslag til lov om ret til lommepenge-

job til kriminalitetstruede unge. 

Lovforslaget udmønter et af initiativerne i aftale om bandepakke IV – Trygge na-

bolag i hele Danmark, som vi indgik 8. november 2023 sammen med en række an-

dre partier. Det drejer sig om initiativ 6, der skal sikre børn og unge en ret til kom-

munale lommepengejob, som kan være en vej væk fra kriminalitet. Initiativet er det 

eneste på Beskæftigelsesministeriets område i bandepakken. 

Lovforslaget indebærer, at kommunerne skal tilbyde kriminalitetstruede unge et 

lommepengejob med det formål at holde dem fra kriminalitet. Målgruppen er unge 

i alderen 13-17 år, som bliver henvist til Ungdomskriminalitetsnævnet, og unge i 

alderen 13-17 år, hvor kommunen modtager dokumentation fra politiet om, at en 

ung er mistænkt for at have begået alvorlig kriminalitet. Målgruppen skønnes at 

omfatte ca. 800 unge årligt. 

Lommepengejob etableres på almindelige løn- og arbejdsvilkår herunder de særlige 

regler, der gælder for unge. Den unge får ret til et nyt lommepengejob ved ophør i 

jobbet fx ved flytning. Dog kan kommunen vurdere, at den unge ikke længere er 

motiveret for et lommepengejob, hvis den unge gentagne gange ophører i eller ikke 

påbegynder et lommepengejob. I sådanne tilfælde skal kommunen ikke tilbyde et 

nyt lommepengejob.  

En lille andel af målgruppen forventes at blive forsørget af ydelser fra det offent-

lige i form af kontanthjælp og boligstøtte. For denne gruppe kan indtægten fra et 

lommepengejob medføre, at øvrige ydelser reduceres. Efter gældende regler vil den 

del af timelønnen, der er ud over ca. 30 kr., medføre fradrag i kontanthjælpen. Reg-

lerne om indkomstfradrag lempes fra 1. juli 2025, hvor kontanthjælpsmodtagere på 

hhv. mindstesats eller grundsats vil få et fribeløb på 5.000 kr. om måneden.  
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Lovforslaget sendes i ekstern høring fredag den 23. februar med frist for tilbage-

melding mandag den 11. marts.  

Jeg har vedlagt høringsliste til jeres orientering. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 


